[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ДатаРегистрации]10.02.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]210-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Невьянском городском округе до 2027 года»

В соответствии с пунктами 8, 10, 28 части 1 статьи 16 Федерального закона   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 15 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа  от 23.10.2013
№ 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», решением Думы Невьянского городского округа от 14.12.2022 № 37  «О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Невьянском городском округе до 2027 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 05.02.2020
№ 252-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений
в Невьянском городском округе до 2027 года»:
1) строку 5 Паспорта муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности населения Невьянского городского округа                            до 2027 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,
тыс. рублей
	ВСЕГО:
374,40 тыс. рублей
в том числе:
2020 год -  20,00 тыс. рублей,
2021 год -  110,00 тыс. рублей,
2022 год -  20,00 тыс. рублей,
2023 год -  145,40 тыс. рублей,
2024 год -   20,00 тыс. рублей,
2025 год -  20,00 тыс. рублей,
2026 год -  20,00 тыс. рублей,
2027 год -   20,00 тыс. рублей.

                                                                                                                                           »;
2)  приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели» муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Невьянском городском округе до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение № 1).
[bookmark: Par336]3) приложение № 3 к муниципальной программе «План мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Невьянском городском округе до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

А

[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9

Приложение № 1
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 10.02.2023  № 210-п

Приложение № 1
к муниципальной программе «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений
в  Невьянском городском округе  до 2027 года»

	ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	реализации муниципальной программы

	«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Невьянском городском округе на 2020-2027 годы»

	№ строки
	№ цели, задачи, целевого показателя
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения

	Источник значений показателей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	24

	1
	1.
	Цель 1. Реализация государственной политики в области профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, а также защита личности общества и государства от террористических актов и иных проявлений терроризма на территории муниципального образования.

	2
	1.1.
	Задача 1.1. Выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению и распространению терроризма на территории муниципального образования

	3
	1.1.1.
	Доля заседаний антитеррористической комиссии в муниципальном образовании (далее -АТК МО), по которым осуществлено организационное обеспечение их проведения, об общего количества данных заседаний

проценты
	100

	100

	100

	100

	100

100

	100

	100

	Положение об АТК МО, утвержденное Решением Губернатора Свердловской области от 20.09.2018 № 1

	4
	1.2.
	Задача 1.2. Обеспечение выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления и мест массового пребывания людей

	5
	1.2.2.
	Обеспечение проверки состояния антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, своевременной актуализации паспортов антитеррористической защищенности

Проценты

100

100

100

100

100

100

	100

100

	Постановление Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)".

	6
	1.2.3.
	Обеспечение соответствия уровня антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного местного самоуправления предъявляемым требованиям

проценты

20

60

70

80

80

80

90

100

	Распоряжение Губернатора Свердловской области от 04.06.2019 № 123-РГ, Постановления Правительства Российской Федерации, устанавливающие требования к антитеррористической защищенности отдельных объектов (территорий)

	7
	1.3.
	Задача 1.3. Организация и проведение в муниципальном образовании информационно-пропагандистских  мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы  и иных мероприятий

	8
	1.3.4.
	Доля охвата населения муниципального образования информационно-пропагандистскими мероприятиями по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности

проценты
	50
	60
	70
	70
	70
	70
	75
	80
	пункт 2 статьи 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 года № 35 - ФЗ"О противодействии терроризму"

	9
	1.3.5.
	Количество выпущенных (размещенных) видео-аудио роликов и печатной продукции по вопросам профилактики терроризма

единиц
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	пункт 2 статьи 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 года № 35 - ФЗ"О противодействии терроризму"

	10
	1.3.6.
	Количество изготовленных и размещенных в средствах массовой информации (включая официальный сайт муниципального образования) информационных материалов по вопросам профилактики терроризма

единиц
	30
	32
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	пункт 2 статьи 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 года № 35 - ФЗ"О противодействии терроризму"

	11
	1.4.
	Задача 1.4. Поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективному использованию сил и средств муниципального образования, предназначенных для минимизации и (или) ликвидация последствий проявления терроризма

	12
	1.4.7.
	Количество тренировок по отработке порядка действий при угрозе совершения или совершения террористического акта работников объектов (территорий), к антитеррористической защищенности которых установлены отдельные требования нормативными правовыми актами Российской Федерации, находящимися в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления

проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	"Концепция противодействия терроризму в Российской Федерации (утв. Президентом РФ 05.10.2009)", Распоряжение Губернатора Свердловской области от 04.06.2019 № 123-РГ

Приложение № 2
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
от 10.02.2023  № 210-п

Приложение № 3
к муниципальной программе «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Невьянском городском округе до 2027 года»

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	по выполнению муниципальной программы

	«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Невьянском городском округе на 2020-2027 годы»

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	23

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	375,40
	20,00
	110,00
	20,00
	145,40
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	1
	местный бюджет
	375,40
	20,00
	110,00
	20,00
	145,40
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	1
	Прочие нужды
	375,40
	20,00
	110,00
	20,00
	145,40
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	1
	местный бюджет
	375,40
	20,00
	110,00
	20,00
	145,40
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	2
	«Прочие нужды»

	2
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	375,40
	20,00
	110,00
	20,00
	145,40
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	2
	местный бюджет
	375,40
	20,00
	110,00
	20,00
	145,40
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	2
	Мероприятие 1.1. Организация и проведение заседаний АТК МО, всего, из них:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.1.

	2
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие 1.2. Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, всего, из них:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.2.

	2
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие 1.3. Организация и проведение проверок соответствия уровня антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся
в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления предъявляемым требованиям, всего, из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.3.

	2
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие 1.4. Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, всего, из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.3.4.

	2
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие 1.5. Обеспечение выпуска и размещения видео-аудио роликов и печатной продукции по вопросам профилактики терроризма, всего, из них:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.3.5.

	2
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие 1.6. Обеспечение изготовления и размещения в средствах массовой информации (включая официальный сайт муниципального образования) информационных материалов по вопросам профилактики терроризма, всего, из них:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.3.6.

	2
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие 1.7. Организация и проведение тренировок по отработке порядка действий при угрозе совершения или совершении террористического акта работников объектов (территорий), к антитеррористической защищенности которых установлены отдельные требования нормативными правовыми актами Российской Федерации, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления, всего, из них:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.4.7.

	2
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие 1.8. Приведение  состояния АТЗ объектов (территорий) и МППЛ,  находящихся в муниципальной собственности, в соответствие требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации
	375,40
	20,00
	110,00
	20,00
	145,40
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	1.2.3.

	2
	местный бюджет
	375,40
	20,00
	110,00
	20,00
	145,40
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

image1.wmf